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پیگیری راهبرد »القای شکست در 

مذاکرات دوحه« از سوی طرف های برجام
غربی و به ویژه آمریکایی ها در شرایطی 
است که کارشناسان معتقدند این موضوع بیش  از 
هرچیز، ناشی از ناتوانی واشنگتن در ارائه تضمین های 
برجامی به جمهوری  اسلامی، حتی تا پایان دولت کنونی 

بایدن است.
به  گزارش همشهری، بررسی رویکرد اتخاذ شده از سوی 
آمریکا در جریان مذاکرات برجامی در مجموع نشان 
می دهد تصمیم سازان این کشور ناتوان از تصمیم گیری 
قاطع دراین حوزه که بیش  از هرچیز تحت تأثیر لابی های 
صهیونیستی است، می کوشند با فضاسازی رسانه ای و 
تبلیغاتی، جمهوری اسلامی را مسئول هرگونه شکست 

در مذاکرات معرفی کنند.
طرح موضوع های انحرافی از سوی مقام های واشنگتن و 
همچنین برخی رسانه های غربی با هدف تداوم فشارها 
بر ایران در شرایطی است که برخی مسئولان آمریکایی 
بر ناتوانی کاخ  سفید در ارائه تضمین های برجامی به 
جمهوری اسلامی اذعان دارند. برهمین اساس هم بود 
که رویترز در روزهای اخیر به نقل از یک مقام ارشد 
آمریکایی که نامی از وی برده نشده  است، گزارش داد که 
واشنگتن از آغاز مذاکرات در آوریل ۲۰۲۱ به صراحت 
اعلام کرده  است که نمی تواند به ایران تضمین حقوقی 
بدهد که دولت آینده آمریکا به توافق پایبند باشد؛ »ما 
گفتیم که هیچ راه قانونی وجود ندارد بتوانیم دولت آینده 
را مقید کنیم؛ بنابراین به دنبال راه های دیگری برای 
آرامش دادن به ایران بودیم و... فکر کردیم که این پرونده 

بسته شده  است.«
این مقام آمریکایی علاوه  بر اینکه تلاش کرد ناتوانی 
واشنگتن در پیشبرد منطقی مذاکرات برجامی تا 
رسیدن به یک »توافق مثبت« و »قابل اتکا« را با 
بهانه های حقوقی توجیه کند، کوشید این گونه القا 
کند که »پس از مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 
در دوحه که بدون پیشرفت به پایان رسید، شانس 
احیای توافق هسته ای ۲۰۱۵ کمتر شده  است«؛ 
رویکردی که به وضوح از فرار به جلوی کاخ سفید در قبال 

تناقض گویی های خود حکایت دارد.

جدیت ایران در پیگیری مذاکرات
این درحالی است که مذاکره کنندگان جمهوری  
اسلامی با آغاز دور هفتم گفت وگوها با هدف احیای 
توافق هسته ای سال۲۰۱۵در وین، همواره با ارائه 
ابتکارات مذاکراتی، تلاش کرده اند راه قابل اتکایی 
برای بازگشت همه طرف های حاضر در برجام به 

تعهدات شان، ذیل برنامه جامع اقدام مشترک بیابند.
با توجه به این موضوع هم بود که مقام  های کشورمان 
از همان ابتدای آغاز دور جدید مذاکرات در وین، 
همواره بر این موضوع تأکید کرده اند که جمهوری 
 اسلامی به دنبال حصول توافقی پایدار و قابل اتکاست 
و منافع ملی را قربانی یک توافق بدون پشتوانه نخواهد 
کرد. مذاکره کنندگان ایرانی در دور جدید گفت وگوها 
ابتکاراتی را برای باز شدن گره موضوع تضمین ها ارائه 
کرده اند، اما به نظر می رسد طرف آمریکایی بیش از هر 
چیز به دنبال وقت کشی و به راه انداختن بازی های 
انحرافی است و اراده ای برای حل موضوع های باقیمانده 

ندارد.
در چنین شرایطی و با وجود پایان بی نتیجه مذاکرات 
۲روزه در دوحه با هدف لغو تحریم ها، مسئولان 
کشورمان تأکید دارند که جمهوری  اسلامی 
با برخورداری از اراده کافی و ابتکارات مذاکراتی، 
همچنان به مذاکرات ادامه می دهد. برهمین اساس 
هم بود که دیروز وزیر امور خارجه در توییتی، به برخی 

گمانه زنی ها درباره روند مذاکرات و همچنین تیم  
مذاکره کننده ایرانی واکنش نشان داد و تأکید کرد که 
علی باقری کنی با جدیت، به مذاکرات برای لغو تحریم ها 
ادامه می دهد. حسین امیرعبداللهیان دراین باره نوشت: 
»دکتر باقری با جدیت و در هماهنگی کامل با من، به 
مذاکرات منطقی، مستدل و فعال برای لغو  تحریم ها 
ادامه می دهد. ما با قدرت و منطق به تلاش ها ادامه 
می دهیم.« وی به این موضوع هم اشاره کرده  است که 
واقع بینی آمریکا و دریافت تضمین پایدار در نفع کامل 
اقتصادی ایران از توافق، می تواند نتایج ثمربخشی را در 

جریان مذاکرات برجامی به  همراه داشته باشد.

رایزنی های برجامی در مسکو
تأکید وزیر امور خارجه جمهوری  اسلامی بر ادامه 
»منطقی«، »مستدل« و »فعال« مذاکرات در شرایطی 
است که رایزنی های برجامی از سوی تیم ایرانی 
همچنان ادامه دارد و مذاکره کننده ارشد کشورمان 
در سفر به مسکو، با سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور 

خارجه روسیه دیدار و تبادل نظر کرد.
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های 
بین المللی وین با اعلام خبر این دیدار، در حساب 
توییتری خود نوشت: »تبادل نظر بسیار حرفه ای 
درخصوص وضعیت فعلی برجام و چشم اندازهای 
مذاکرات وین انجام شد.« وی همچنین روند تحولات 

مذاکرات برجامی را این گونه ارزیابی کرد که با وجود 
همه دشواری ها، هنوز امکان احیای توافق هسته ای 
وجود دارد و برای تحقق این موضوع، آمریکا باید 
انعطاف بیشتری از خود نشان دهد. تأکید اولیانوف بر 
ضرورت انعطاف بیشتر آمریکایی ها در مسیر دستیابی 
به توافق در شرایطی است که شبکه خبری »الجزیره« 
نیز به نقل از مقام ایرانی که نامی از وی نبرد، گزارش داد 
درصورتی که آمریکا در رفع تحریم ها واقع بینانه عمل 
کند، همچنان می توان به توافق قابل قبولی دست یافت.
این مقام ایرانی به الجزیره گفته است: »تهران هرگز 
میز مذاکره را ترک نکرده و نخواهد کرد و این واشنگتن 
بود که از توافق خارج شد و اجرای آن را متوقف 
کرد. مذاکرات دوحه ادامه خواهد داشت و دوحه در 
ادامه مسیر وین و هدف آن، حل سریع و مبتکرانه 

اختلاف های باقیمانده است.«
وی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی آماده دستیابی 
به توافقی قوی و قابل قبول در عرض چند روز 
است، عنوان کرد: تحقق این موضوع نیازمند اتخاذ 
تصمیم های روشن از سوی آمریکاست. مسئولیت 
نتیجه بخش نبودن مذاکرات دوحه و وین متوجه 

دولت آمریکاست.

گمانه زنی درباره از سرگیری مذاکرات در دوحه
از سوی دیگر خبرگزاری بلومبرگ نیز گزارش داد 
مذاکرات برای رفع تحریم ها و احیای برجام احتمالا 
بعد از سفر رئیس جمهور آمریکا به منطقه که قرار است 
اواسط ماه جاری میلادی و به مقصد سرزمین های 
اشغالی و عربستان سعودی انجام شود، دوباره آغاز 

خواهد شد.
 این گزارش به نقل از دیپلمات های اروپایی آگاه از 
روند مذاکرات آورده است که اگرچه مذاکرات دوحه 
پیشرفتی نداشت، اما انتظار می رود این مذاکرات فراتر از 
مهلت اعلام شده از سوی آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
در پایان  ماه جولای نیز ادامه یابد. دیپلمات دیگری نیز 
که با این مذاکرات آشناست، به بلومبرگ گفته تلاش ها 
ممکن است پس از سفر بایدن به منطقه غرب آسیا 

دوباره از دوحه پایتخت قطر از سر گرفته شود. 

ناتوانی آمریکا در ارائه تضمین های برجامی
 واشنگتن می کوشد ناتوانی خود در پیشبرد منطقی مذاکرات برجامی تا رسیدن به یک »قابل اتکا« را با بهانه های حقوقی توجیه کند

سفر به دمشق با دستورکار تنش زدایی میان ترکیه و سوریه
  امیرعبداللهیان: ایران برای رفع سوءتفاهم های موجود میان سوریه و ترکیه از مسیر دیپلماسی

 و گفت وگوی سیاسی تلاش می کند
سیاست  وزیر امورخارجه دیروز در رأس هیأتی با استقبال همتای 

سوری خود وارد دمشق شد و با مقام های عالی رتبه این خارجی
کشور، ازجمله بشار اسد، دیدار و گفت وگو کرد؛ سفری که 
گفته می شود بیش  از هرچیز به بررسی تحولات منطقه ای و به ویژه 

تنش های اخیر میان آنکارا و دمشق اختصاص دارد.
به گزارش همشهری، حسین امیرعبداللهیان درحالی در ادامه سفرهای 
منطقه ای خود وارد سوریه شد که علاوه بر بررسی آخرین وضعیت 
مناسبات دوجانبه، تبادل نظر پیرامون تحولات منطقه ای و بین المللی 
از مهم ترین دستورکارهای این سفر به حساب می آید. این چهارمین سفر 
امیرعبداللهیان در قامت وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی به دمشق 
از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم محسوب می شود. نخستین سفر وی 
به سوریه در شهریورماه۱4۰۰انجام و حدود یک ماه بعد، در مهرماه 
امیرعبداللهیان دوباره راهی دمشق شد تا دوطرف پیرامون مناسبات 
فی مابین بحث و تبادل نظر کنند. سومین سفر نیز در فروردین ماه 
سال جاری و در شرایطی انجام شد که مباحث اقتصادی و منطقه ای، 
مهم ترین دستورکارهای این سفر را تشکیل می دادند. اکنون چهارمین 
حضور وزیر امورخارجه کشورمان در سوریه ـ که بیش از هر چیز 
نشان دهنده پیوندهای راهبردی ۲کشور است ـ در شرایطی انجام می شود 
که با توجه به تحولات اخیر تنش ها میان سوریه و ترکیه بالا گرفته و آنکارا 
در حال تدارک برای دخالت نظامی در شمال سوریه است؛ موضوعی که 

آشکارا با مخالفت جمهوری اسلامی ایران نیز مواجه شده است.

مخالفت ایران با اقدام نظامی در شمال سوریه
امیرعبداللهیان در روزهای اخیر و پیش از حضور در عشق آباد با 

هدف حضور در نشست سران کشورهای ساحلی خزر به آنکارا رفت 
و با مقام های عالی رتبه ترکیه دیدار و گفت وگو کرد؛ دیدارهایی که 
گفته می شود بیش از هرچیز دستورکار بررسی تحولات منطقه ای را 
پیگیری می کرد. براساس اظهارات وزیر امورخارجه کشورمان پس  از 
سفر به ترکیه، امیرعبداللهیان در دیدار با رجب طیب اردوغان، مخالفت 

جمهوری اسلامی را با هرگونه اقدام نظامی این کشور در سوریه به اطلاع 
رئیس جمهور ترکیه رسانده و در این زمینه با طرف ترکیه ای بحث و 
رایزنی کرده است. در چنین شرایطی سفر به دمشق نیز در ادامه مذاکرات 
منطقه ای باهدف تنش زدایی میان ترکیه و سوریه انجام شده است و 
انتظار می رود ایران در راستای جلوگیری از بروز بحران جدید در این 
منطقه نقش آفرینی مثبتی داشته باشد. وزیر امورخارجه کشورمان 
در جمع خبرنگاران در دمشق به تحولات تنش زای اخیر اشاره و تأکید 
کرد که جمهوری اسلامی با وجود اینکه نگرانی های امنیتی همسایه 
خود، ترکیه را درک می کند، اما »قویا« مخالف هرگونه اقدام نظامی با 
هر توجیهی است. امیرعبداللهیان با بیان اینکه مردم، دولت و رهبری 
سوریه در دفاع از تمامیت ارضی کشورشان با قدرت عمل می کنند، گفت 
که ایران برای رفع سوءتفاهم های موجود میان سوریه و ترکیه از مسیر 
دیپلماسی و گفت وگوی سیاسی تلاش می کند. وی همچنین اقدام اخیر 
رژیم صهیونیستی در تجاوز به تمامیت ارضی سوریه را قویا محکوم و 
خاطرنشان کرد که صهیونیست ها در کنار تحریم هایی که علیه مردم 
مقاوم سوریه اعمال می شود، به دنبال بی ثبات سازی  و افزایش مشکلات 
مردم در سوریه هستند؛ »اکنون که مردم سوریه درحال بازگشت به 
شهرها و منازل مسکونی خود هستند، صهیونیست ها می خواهند 
با این گونه اقدام ها، دمشق را به صورت نادرست، ناامن جلوه دهند.« 
امیرعبداللهیان همچنین سفر اخیر بشار اسد به تهران و گفت وگو با 
مقام های عالی رتبه کشورمان را نقطه عطف جدیدی در روابط ۲کشور 
ارزیابی و تأکید کرد طی این سفر، ایران و سوریه وارد مرحله جدیدی 
از همکاری های همه جانبه، ازجمله در حوزه های متنوع اقتصادی و 

تجاری شده اند.

 دیکته برجامی صهیونیست ها برای بایدن 
پایگاه »المانیتور« به نقل از برخی منابع صهیونیستی گزارش داده مقام های تل آویو در جریان 
سفر رئیس جمهور آمریکا به سرزمین های اشغالی، فهرستی از »راهکارهای دیپلماتیک« درباره 
ایران به او ارائه خواهد کرد. یک مقام ارشد رژیم صهیونیستی به این پایگاه خبری گفته که 
مقام های این رژیم، فهرستی از تدابیر دیپلماتیک برای افزایش فشار بر ایران و وادار کردن این 
کشور به  دست کشیدن از برنامه هسته ای خود جمع آوری کرده اند؛ »روش هایی برای جلوگیری 
از پروژه هسته ای ایران وجود دارند که نظامی نیستند. غرب و ایالات متحده تاکنون از همه 
ابزارهای دیپلماتیک و اقتصادی که در اختیار دارند، استفاده نکرده اند.« وی همچنین مدعی 
شده  است که »ایرانی ها این را می دانند و با توجه به وضعیتی که دارند، مقاومت در برابر تدابیر 
جدید برای شان سخت خواهد بود. ما قصد داریم به بایدن درباره توافق هسته ای جدید هشدار 
دهیم و راهکار جایگزین مشخصی به او ارائه کنیم.« المانیتور نوشته موساد )سازمان جاسوسی 
رژیم صهیونیستی( بازگشت آمریکا به توافق هسته ای را امری می داند که حتماً اتفاق خواهد 
افتاد. براساس ادعای این رسانه، این ارزیابی موساد منطق بسیار ساده ای دارد و آن این است 

که هیچ کدام از دوطرف راه جایگزین دیگری ندارند.

مکث

10سرخط رئیس جمهور و معاون اول 
برای اصلاحات اقتصادی در کشور

رئیسی: مدیران باید با تلاش مضاعف مدیریت ماندگار 
را در صفحه تاریخ ثبت کنند وحق عقبگرد، توقف و 

در جا زدن نداریم

رئیس جمهور روز شنبه در مراسم روز ملی صنعت و معدن که در 
محل سالن اجلاس سران برگزار شد، رویکردهای کلان دولت در 
کنترل امنیت و پایداری وضعیت اقتصادی کشور را تشریح کرد. 
تدوین سند جامع صنعت کشور نخستین و اصلی ترین دستور کار 
دولت برای جبران عقب ماندگی های رشد اقتصادی کشور طی 
سال های اخیر به ویژه ناشی از تحریم هاست. سیدابراهیم رئیسی 
خطاب به فعالان اقتصادی حاضر در مراسم گفت: پس از تأکید مقام 
معظم رهبری در دیدار با فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان مبنی 
بر تدوین سند جامع صنعت کشور، دولت، کارگروهی را مأمور تهیه 
این سند کرد که با مشورت کارشناسان، پیش نویش خوبی تهیه 

شده و در حال طی مراحل نهایی شدن است.

دولت باید چابک شود

تنقیح قوانین، پرهیز از تصمیمات خلق الساعه، قابل پیش بینی 
بودن آینده، چابک سازی دولت و واگذاری تصدی گری در بخش 
دولتی، ۵مطالبه مهم دیگر رئیس جمهور در اصلاح امور اقتصادی 
کشور بودند. او در اظهاراتش تاکید کرد: آینده باید برای فعالان 
اقتصادی و صنعتی قابل پیش بینی باشد تا بتوانند برای آن 
برنامه ریزی کنند و ضرورت این پیش بینی پذیری پرهیز از اتخاذ 
تصمیمات خلق الساعه است. رئیسی با بیان اینکه قویا مدافع و 
موافق نظریه دولت چابک هستم، گفت: دولت باید تصدی گری های 
خود را در اقتصاد رها کرده و در جایگاه هدایت، حمایت و نظارت 
قرار گیرد. میدان فعالیت باید به بخش خصوصی واگذار شود و 
دولت از تصدی گری های خود کاسته و وزن نظارتی و حمایتی 

خود را افزایش دهد. 
رئیسی در تشریح سرخط نگاه های دولت به بهبود شرایط اقتصادی 
کشور، مبارزه با فساد را نیز یکی دیگر از مسائل بسیار مهم در رشد 
و پیشرفت اقتصادی دانست و گفت: پیشرفت و رشد اقتصادی در 
گرو مبارزه با مفاسد اقتصادی و ارتش است. ساختارهای فسادزا 
باید به گونه ای اصلاح شوند که حتی اگر فردی قصد فساد داشت، 
زمینه برای او مهیا نباشد. او در هفتمین و هشتمین بخش از 
تذکرات خود در اصلاح مسائل اقتصادی کشور از نظارت جدی 
بر تمامی فرایندهای اخذ مجوزها و تسهیل سرمایه گذاری و تولید 
به عنوان مصادیق مبارزه با فساد یاد کرد و گفت: دولت هوشمند 
یکی از زمینه های مهم مبارزه با فساد است،  چرا که سامانه ها نقش 

بسیار مهمی در شفافیت و افشاگری فساد دارند.

حق عقبگرد، توقف و درجا زدن نداریم
رئیس جمهور مدیریت را دارای مؤثرترین نقش در حرکت و بالا 
بردن یک مجموعه دانست و افزود: مدیران باید با تلاش مضاعف 
مدیریت ماندگار را در صفحه تاریخ ثبت کنند؛ حق عقبگرد، توقف 

و در جا زدن نداریم، تنها راه پیش رو، پیشرفت است. 
بازگرداندن دارایی های غیرمولد به چرخه اقتصاد نیز توصیه معاون 
اول رئیس جمهور در مراسم اهدای جهیزیه ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( بود. محمد مخبر با بیان اینکه  یکی از وظایف 
و تلاش های مهم نهادهای عمومی و غیرانقلابی باید بازگرداندن 
دارایی های غیرمولد کشور به چرخه اقتصاد و مردم باشد، گفت: 
تاکنون نهادهای عمومی و غیردولتی نقش پررنگی در اشتغال زایی 
خرد و خانگی داشته اند، اما باید یک گام فراتر رفته و مشارکت دادن 
و سهیم شدن مردم در صنایع پایین دستی و صنایع بزرگ کشور 

را تسهیل کنند.

اهمیت تضمین سرمایه گذاری از طرف دولت
دهمین توصیه دولت اهمیت تضمین سرمایه مردم از طرف دولت 
بود. مخبر گفت: تضمین سرمایه گذاری از طرف دولت برای مردم 
و بخش خصوصی باید به گونه ای باشد که اگر در میانه راه سرمایه 
خود را طلب کنند، دولت این مبالغ را در کمترین زمان و حتی 
با اصل سود به آنان بازگرداند. باید بستری برای سرمایه گذاری 
در کشور ایجاد شود که به سرعت مشکلات خانواده هایی که 
با مشکلات اقتصادی مواجه هستند حل شود که البته دولت 

برنامه هایی جدی و سریع برای حل مشکل فقر در کشور دارد. 

موافقت با افزایش حقوق ها
سخنگوی هیأت رئیسه مجلس بر لزوم افزایش حقوق 
مشمولان قانون کار در همه دستگاه ها براساس قانون 
کار تأکید کرد و گفت: پس از اعلام نظر هیأت تطبیق 
قوانین و مصوبات، دولت در مصوبه ای با افزایش حقوق 
مشمولان قانون کار که در دستگاه های اجرایی مشغول 
فعالیت هستند، متناسب با قانون کار موافقت کرده است. 
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سیدنظام موسوی در 
پاسخ به سؤالی درباره نظر مجلس درباره میزان افزایش 
حقوق کارکنان دستگاه های اجرایی که مشمول قانون کار 
هستند گفت: در این باره هیأت تطبیق قوانین مجلس پس 
از بررسی های فنی و حقوقی به افزایش حقوق مشمولان 
قانون کار شاغل در دستگاه های اجرایی متناسب با قانون 
کار رأی داد. او افزود: پیش از این هیأت دولت ضریب 
افزایش حقوق کارکنان دستگاه های اجرایی که مشمول 
قانون کار هستند را ۱۰درصد اعلام کرده بود اما این 
مصوبه با ایراد هیأت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با 
قوانین در مجلس مواجه شد. موسوی تأکید کرد: پس از 
این ایراد، دولت در مصوبه ای در تاریخ ۱۸خرداد تصویب 

حقوق کارکنان دستگاه های اجرایی کرد که افزایش 
که مشمول قانون کار هستند، 
تابع قانون کار باشد، بنابراین 
برای این دسته از کارکنان 
دستگاه های اجرایی، حداقل 
دستمزد، ۵۷درصد و سایر 
سطوح دستمزد تا 
صد  ر ۳د ۸
یش  ا فز ا

می یابد.

زیر پوست دوحه
در اینجا باید هرگونه تحریم، محدودیت  ادامه از 

یا حتی مصوبه یا پیش نویس قانونی که صفحه اول
با اصل »رفع واقعی تحریم های ضد ایرانی« در برجام مغایر 
است، برداشته شود. این تحریم ها می تواند با برچسب 
هسته ای یا غیرهسته ای وضع شده باشد. پس در پروسه رفع 
عملیاتی تحریم ها، ما »عناوین« را کنار گذاشته و روی 
»مصادیق« و »سطح تأثیرگذاری آنها بر رفع تحریم های 

برجامی« کار داریم.
نکته چهارم، به موضوع بسیار مهم »ارائه تضمین های 
اعتباری« به ایران بازمی گردد. براساس آنچه دیپلمات ها از 
واقعیت مذاکرات وین می گویند، این موضوع به مهم ترین 
نقطه اختلافی میان ایران و آمریکا در روند احیای توافق 
هسته ای تبدیل شده است. ارائه تضمین های اعتباری 
به شرکت های خارجی درخصوص باقی ماندن قطعی 
دولت بایدن در توافق هسته ای و ایجاد حاشیه امن برای 
شرکت های سرمایه گذار در ایران جهت تضمین سرمایه 
آنها، ازجمله ملزوماتی هستند که وزارت خزانه داری آمریکا 
باید ترتیبات لازم را برای تحقق آنها اتخاذ کند. درغیر این 
صورت، »سرمایه گذاری پروسه محور« شرکت های خارجی 
به »سرمایه گذاری کوتاه مدت و پروژه محور« تبدیل خواهد 
شد و گردش سرمایه خارجی در کشور نیز با سرعتی 
به مراتب کمتر صورت خواهد گرفت. مقام های آمریکایی 
به دلیل اعتیاد به تاکتیک »بازگشت پوچ به برجام«، دست 
به هرگونه اقدامی می زنند تا »رفع قطره چکانی تحریم ها« 
را جایگزین »بازگشت واقعی به توافق هسته ای« کنند. پیام 
سلسله مذاکرات وین و مذاکرات اخیر دوحه کاملا مشخص 
است: آمریکا و اتحادیه اروپا هرگز قادر نخواهند بود با 
استناد به مولفه های محیطی، فرامتنی و تبلیغاتی مطالبات 
حقوقی، منطقی و عملیاتی جمهوری اسلامی ایران را اسیر 
فضاسازی های خود کنند؛ بنابراین فرصت برای واشنگتن و 

مهره های اروپایی آن بسیار اندک است.

 واکنش سردار نصیری
 به یک شایعه

سردار علی نصیری، فرمانده سابق حفاظت سپاه در 
واکنش به بازنشر مجدد شایعه بازداشتش که پس 
از ۳ سال مطرح شده است، گفت: سرباز ولایت 
و پاسدار انقلاب اسلامی هستم.  حیات من در 
دفاع مقدس و سنگر پاسداری از نظام و انقلاب 
در سپاه رقم خورده است. به گزارش سپاه نیوز، 
روزنامه نیویورک تایمز در روزهای اخیر مدعی 
بازداشت سردار نصیری به اتهام همکاری با سرویس 
اطلاعاتی رژیم صهیونیستی )موساد( شد که 
این خبر مورد توجه رسانه های معاند نیز قرار 
گرفت. طرح این ادعا در واقع بازنشر شایعه ای 
است که در سال ۱۳۹۸ و پس از مراسم تودیع 
سردار نصیری از فرماندهی حفاظت سپاه توسط 
رسانه های ضد انقلاب فارسی زبان مطرح شده بود 
و در همان مقطع نیز توسط سردار رمضان شریف، 
سخنگوی سپاه تکذیب و تاکتیکی نخ نما شده که 
معمولا پس از تغییر و تحولات سپاه توسط دشمنان 
مطرح می شود، عنوان شده بود. سردار سرتیپ دوم 
پاسدار علی نصیری نیز که در همان مقطع طرح 
این شایعات را به دلیل نقش خود در حوزه های 
حفاظتی دانسته بود، در واکنش به بازنشر مجدد و 
غیرحرفه ای این شایعه که پس از تغییرات جدید 
سپاه و پس از ۳ سال مجددا مطرح شده است، آن 
را به دلیل شکست های پی در پی نظام سلطه و 
صهیونیسم از سپاه به عنوان یکی از ارکان مهم نظام 

مقدس جمهوری اسلامی دانست.

دولتمجلس

امنیتی

 حمایت سوریه از موضع برجامی ایران
وزیر امورخارجه سوریه نیز در جمع خبرنگاران گفت 
که این کشور در پیگیری پرونده هسته ای در کنار 
جمهوری اسلامی می ایستد و از موضع ایران در این 
زمینه حمایت می کند. فیصل مقداد همچنین سفر 
همتای ایرانی خود به سوریه را حائز اهمیت بسیاری 
دانست که به دنبال تحولات منطقه ای و بین المللی 
فراوان انجام شده است. وی همچنین با اشاره به تداوم 
حملات رژیم صهیونیستی به سوریه و اقدام های مختلف 
این رژیم برای تضعیف محور مقاومت، تأکید کرد که 
این موضوع در سایه تحولات عمیق جهانی باید مورد 

بررسی قرار گیرد.

مکث

حذف ارز ترجیحی، نخستین حلقه 
اصلاحات اقتصادی

معاون اول رئیس جمهور در جریان مراسم روز گذشته 
اهدای جهیزیه ستاد اجرایی فرمان امام)ره( ضمن 
دفاع از تصمیم بهار امسال دولت درخصوص حذف 
ترجیحی، این اقدام را از اهداف اصلی دولت برای 
حذف فقر در کشور اعلام کرد و گفت: در سال گذشته 
۳۶0هزار میلیارد تومان یارانه در کشور اختصاص داده 
شد، اما این توزیع یارانه به گونه ای بود که طبق آمار 
۲0میلیون نفر در کشور از این یارانه دولت در سال 
گذشته کمترین استفاده را بردند. محمد مخبر با اشاره 
به الزامات قانونی اجرای حذف ارز ترجیحی ادامه داد: 
علاوه بر این موضوع، شرایط جهانی به گونه ای بود که 
۳0درصد نیاز مردم جهان به کالاهای اساسی افزایش و 
1۸درصد تولید آنها کاهش یافته و همین امر باعث شده 
تا کشورهای بزرگ اقتصادی ذخایر خود را تا ۳0درصد 
افزایش دهند. از سوی دیگر برخی از کشورهای 
همسایه از یارانه اختصاصی دولت جمهوری اسلامی به 
کالاهای اساسی بیشترین استفاده را می بردند و سیل 
صادرات و قاچاق کالاهای اساسی با هزینه دولت و مردم 
ایران برای کالاهای اساسی تولید شده به کشورهای 
همسایه روانه شده بود. اجرای طرح حذف ارز ترجیحی 
نخستین حلقه از اصلاحات اقتصادی کشور بود و البته 
دولت درصدد است با ایجاد خلق ثروت و اشتغال زایی 
مشکلات زندگی طبقات آسیب پذیر جامعه را در اسرع 

وقت حل کند.
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